
comité eie«utivo del grupo de trabaio del

_,, consejo directivo comité regional

ORGANIZACION ORGANIZACION
»- :_c1.8 PANAMERICANA MUNDIALi \õ',k

DE LA SALUD DE LA SALUD
80a Reunión

Washington, D.C.
Junio-Julio 1978

Tema 3 del proyecto de programa CE80/3 (Esp.)
Ii mayo 1978
ORIG INAL: INGLES

FECHA DE LA XX CONFERENCIA SANITARIA PANAMERICANA, XXX REUNION DEL COMITE
REGIONAL DE LA OMS PARA LAS AMERICAS

El Artículo 7.A de la Constitución de la Organización Panamericana
de la Salud estipula: "La Conferencia se reunirá cada cuatro años en la
Sede de la Organización en la fecha fijada por el Director de la Oficina
en consulta con el Comité Ejecutivo".

El Consejo Directivo en su XXV Reunión en 1977 aceptó la invita-
ción de Grenada, extendida de conformidad con el Artículo 7.B de la Cons-
titución de la OPS, para celebrar la XX Conferencia Sanitaria Panamericana

en St. George's, Grenada, y en la Resolución XXXV pidió al Director que
entablara consultas con el Gobierno de dicho país con el fin de concer-
tar el acuerdo necesario y efectuar los trámites para la Conferencia.

El Director se complace en informar al Comité Ejecutivo que ha
consultado a las autoridades de Grenada y, como resultado de esas consul-
tas, se propone la fecha del 25 de septiembre al 6 de octubre de 1978
para celebran la XX Conferencia Sanitaria Panamericana, XXX Reunión del
Comité Regional de la OMS para las Américas.

El Comité Ejecutivo puede tener a bien considerar una resolución
como la siguiente:

Proyecto de resolución

EL COMITE EJECUTIVO,

Considerando que el Director ha propuesto la fecha del
25 de septiembre al 6 de octubre de 1978 para celebrar la
XX Conferencia Sanitaria Panamericana, XXX Reunión del Comité
Regional de la OMS para las Américas, en St. George's,
G renada;

Habiendo tomado nota de que esa fecha ha sido propuesta
después de consultas con el Gobierno de Grenada; y



CE80/3 (Esp.)
Página 2

Teniendo presente lo dispuesto en el Artículo 7.A de la
Constitución de la Organización Panamericana de la Salud,

RESUELVE:

Apoyar la propuesta del Director de convocar la
XX Conferencia Sanitaria Panamericana, XXX Reunión del Comité
Regional de la OMS para las Américas, a celebrarse en
St. George's, Grenada, del 25 de septiembre al 6 de octubre
de 1978.


